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Multifunktionel Jordfordeling, Slagelse Nordskoven
Projektejerskab og projektledelse.

I medfør af samarbejdsaftalen mellem Slagelse Kommune og Naturstyrelsen om etablering af Slagelse 
Nordskoven er det besluttet at ansøge om tilsagn til gennemførelse af multifunktionel Jordfordeling.
Mellem de deltagende parter er det aftalt, at Naturstyrelsen påtager sig projektejerskab og 
projektledelse i et nærmere aftalt samarbejde med Slagelse Kommune.
I vejledningen for pilotordningen er det anført, at Naturstyrelsen kan stå som ansøger, hvis der 
foreligger aftale med kommune(r), hvor projektet gennemføres.

Projektejerskabet betyder, at Naturstyrelsen står som ansøger om tilsagn til den fri jordfordeling og 
påtager sig ansvar og forpligtelser forbundet med et eventuelt tilsagn.
Ansøgningen skal indeholde beskrivelse og dokumentation for gennemførlighed af de delprojekter, 
som kvalificerer projektet til et tilsagn. Disse delprojekter udvikles i de respektive afdelinger i Slagelse 
Kommunes forvaltning og hos øvrige samarbejdspartnere. I denne proces fungerer Naturstyrelsens 
projektleder sammen med Slagelse Kommunes projektleder som koordinatorer, så delprojekterne kan 
indskrives i projektansøgningen med de krav og vilkår til disse, som stilles i vejledningen til ordningen 
om multifunktionel jordfordeling.
Ansvaret for gennemførelse af de enkelte delprojekter inden for rammerne af tilsagn om fri 
jordfordeling påhviler den enkelte afdeling i kommunen eller eksterne samarbejdspartnere 
(Jernbjerggaard).

Et afgørende krav til ansøgningen er, at der kan dokumenteres en lokal forankring og opbakning. De to 
projektledere forestår arbejdet med at tilvejebringe dokumentationen for dette. Det omhandler 
samarbejde med landboforeninger, inddragelse af lodsejere, orientering og dialog med 
interessentgrupper og brugerråd.
Naturstyrelsen understøtter forvaltningen i Slagelse Kommune med at få projektet og diverse 
projektforhold politisk forelagt og besluttet.


